


RECEBEMOS DE ALIMENTOS LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.047.686 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>Alimentos Ltda.</div> <div>Rua Fonseca, 2 - Distrito São João da Boa Vista - SP - 13877-123 Fone: +55 (19) 1234-5678</div> <div>Regime tributário: regime normal</div>		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA versão 4.00</div> <div>0 – entrada 1 – saída</div> <div>1</div> <div>Nº 000.047.686 SÉRIE 001 FOLHA 1/2</div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>3518 0834 1287 4500 0152 5500 1000 0476 8611 1893 4859</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br">www.nfe.fazenda.gov.br</a></div>
NATUREZA DA OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
Venda de Mercadoria Sujeita a Substituição Tributária			135180557351415 - 17/08/2018 15:29:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ	
803879214167		34.128.745/0001-52	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL/NOME		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
COMERCIAL LTDA		95.398.560/0001-52		17/08/2018
ENDEREÇO		BAIRRO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
RUA JUVENAL, 2		CENTRO	13240-123	20/08/2018
MUNICÍPIO	FONE	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA/SAÍDA
Jarinu	(11) 1234-5678	SP	125747467409	15:28:22

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO	NÚMERO DA FATURA	VALOR ORIGINAL	DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
	47686	3.251,92	0,00	3.251,92

DUPLICATAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	19/09/2018	3.251,92

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.978,79	353,56	2.438,48	263,58		3.115,23
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	126,89	0,00	0,00	3.251,92

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL/NOME	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
Alimentos Ltda.	0-Emitente			SP	34.128.745/0001-52
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Rua Fonseca, 2, Distrito	São João da Boa Vista	SP	803879214167		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
43				198,70	198,70

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQUOTAS	
											ICMS	IPI
1094	GRANOLA TRADICIONAL 800G	19041000	070	5401	36,000 UN	12,84000	462,24	277,36	49,92		18,00	
1018	AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G (#)	11041200	020	5101	24,000 UN	4,36000	104,64	69,76	12,56		18,00	
1038	EXTRATO DE SOJA LEITE 500G (#)	12081000	020	5101	6,000 UN	7,59000	45,54	30,36	5,47		18,00	
1095	GRANOLA BANANA & MEL 800G	19041000	070	5401	12,000 UN	12,84000	154,08	92,45	16,64		18,00	
1096	CEREALLE GRANOLA MACA & GERGELIM 800G	19041000	070	5401	6,000 UN	12,84000	77,04	46,23	8,32		18,00	
1021	AVEIA EM FLOCOS 500G (#)	11041200	020	5101	24,000 UN	4,36000	104,64	69,76	12,56		18,00	
1097	GRANOLA ZERO 800G	19041000	070	5401	12,000 UN	12,84000	154,08	92,45	16,64		18,00	
1093	ACUCAR MASCADO 500G (#)	17011400	070	5401	12,000 UN	5,52000	66,24	44,16	7,95		18,00	
1115	GRANOLA 12 GRAOS 800G	19041000	070	5401	6,000 UN	12,84000	77,04	46,23	8,32		18,00	
1014	ACUCAR MASCADO 1KG (#)	17011400	070	5401	12,000 UN	10,12000	121,44	80,96	14,57		18,00	
1124	GRANOLA FRUTAS VERMELHAS 800G	19041000	070	5401	6,000 UN	12,84000	77,04	46,23	8,32		18,00	
1128	GRANOLA MAIS 500G	19041000	070	5401	20,000 UN	5,67000	113,40	68,04	12,25		18,00	
1123	GRANOLA BANANA & CACAU 800G	19041000	070	5401	12,000 UN	12,84000	154,08	92,45	16,64		18,00	
1125	CHIA SEMENTE 150G	12079990	020	5101	6,000 UN	7,10000	42,60	28,40	5,11		18,00	
1015	GERME DE TRIGO 500G (#)	11043000	020	5101	6,000 UN	4,57000	27,42	18,28	3,29		18,00	
1175	SOJA EM GRAO 500G (#)	12019000	020	5101	12,000 UN	4,64000	55,68	37,12	6,68		18,00	
1111	12 GRAOS 500G	10062020	020	5101	6,000 UN	6,23000	37,38	14,54	2,62		18,00	
1056	TRIGO EM GRAO 500G	10011900	020	5101	12,000 UN	3,17000	38,04	14,79	2,66		18,00	
1017	FIBRA (FARELO) DE TRIGO 350G (#)	11042900	020	5101	6,000 UN	2,57000	15,42	10,28	1,85		18,00	
1074	PROTEINA DE SOJA MEDIA ESCURA 400G (#)	21061000	020	5101	12,000 UN	5,76000	69,12	46,08	8,29		18,00	
1138	12 GRAOS SELECAO LOW GLUTEN 500G	10062020	020	5101	6,000 UN	7,08000	42,48	16,52	2,98		18,00	
1102	FARINHA DE LINHACA DOURADA 200G (#)	12040090	020	5101	12,000 UN	5,30000	63,60	42,40	7,63		18,00	
1028	PROTEINA DE SOJA GROSSA 200G (#)	21061000	020	5101	24,000 UN	3,64000	87,36	58,24	10,48		18,00	
1043	LINHACA (SEMENTE) 200G (#)	12040090	020	5101	12,000 UN	3,38000	40,56	27,04	4,87		18,00	
1098	FARINHA DE LINHACA MARRO 200G (#)	12040090	020	5101	12,000 UN	4,43000	53,16	35,44	6,38		18,00	
1016	PROTEINA DE SOJA MEDIA 400G (#)	21061000	020	5101	12,000 UN	5,62000	67,44	44,96	8,09		18,00	
1099	LINHACA DOURADA (SEMENTE) 200G (#)	12040090	020	5101	12,000 UN	4,41000	52,92	35,28	6,35		18,00	

1250	CURCUMA PURA 100G	09103000	540	5101	3,000 UN	8,63000	25,89					
1042	FARINHA TRIGO INTEGRAL 500G	11010010	020	5101	12,000 UN	2,90000	34,80	20,30	2,44		12,00	
1213	MACA PERUANA 100G	11062000	020	5101	6,000 UN	15,09000	90,54	60,36	10,87		18,00	
1105	FUSILLI LINHACA 200G	19021100	020	5101	6,000 UN	3,40000	20,40	11,90	1,43		12,00	
1197	TRIO QUINOA 200G (#)	10085090	000	5101	6,000 UN	14,70000	88,20	88,20	15,88		18,00	
1265	40:20:40 (GUARANA+ACAI+MACA)	21069010	020	5101	3,000 UN	18,50000	55,50	37,00	6,66		18,00	
1120	AVEIA + AMARANTO + QUINOA 150G (#)	11041200	020	5101	6,000 UN	5,70000	34,20	22,80	4,11		18,00	
1108	FUSILLI INTEGRAL 200G	19021100	020	5101	6,000 UN	3,40000	20,40	11,90	1,43		12,00	
1078	GRANOLA TRADICIONAL 250G	19041000	070	5401	12,000 UN	5,48000	65,76	43,84	7,89		18,00	
1149	GRANOLA MORANGO & CHIA 250G	19041000	070	5401	12,000 UN	5,48000	65,76	43,84	7,89		18,00	
1031	FARELO DE AVEIA 200G (#)	11042200	020	5101	12,000 UN	2,93000	35,16	23,44	4,22		18,00	
1143	QUINOA GRAO 200G	10085090	000	5101	6,000 UN	12,32000	73,92	73,92	13,31		18,00	
1144	QUINOA FLOCOS 150G	11041900	020	5101	6,000 UN	9,95000	59,70	39,80	7,17		18,00	
1146	8 GRAOS CASTANHAS BRASILEIRAS 250G	10062020	020	5101	6,000 UN	6,72000	40,32	15,68	2,82		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido cliente 1035	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------